МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 50 ИМ. ЗАГОРОДНЕВА В.И.»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА

Приказ

От 04.07.2023 г.                                                                                                                   № 208

г. Саратов

Об организации индивидуального отбора в 10-е классы

на 2023/24 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением   Правительства Саратовской

области от 29.05.2014 N 313-П (с изменениями  и дополнениями) "Об утверждении

Положения об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

областные государственные образовательные организации и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения, Положением о профильном обучении в МОУ «Лицей № 50» на

основании изучения социального запроса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить документы (учебные планы) для открытия профильного класса с

подгруппами:

 технологического профиля

 универсального профиля;

Ответственный: методист Саблина А.В.

2. Определить количество вакантных мест в 10 классе – 25.

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием

выбранного профиля: до 22.07.2023.

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 23.07.2022 по

15.08.2022.

5. Назначить ответственными за прием документов и организацию индивидуального

отбора заместителя директора по УР Загороднюю М.В.

6. Ответственному за прием документов и организацию индивидуального отбора

организовать:

 прием документов в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего приказа, в

соответствии с Правилами приема;

 работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в профильные классы;

 уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о

результатах индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с даты

оформления решения приемной комиссии.

7. Определить режим приема заявлений:

 электронная почта– круглосуточно;

 личное обращение – вторник, с 12:00 до 14:00 (в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения необходима предварительная

запись по телефону

8. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в

профильные 10-е классы на 2023/24 учебный год:

 председатель комиссии –  Шалак И.Т., директор лицея;

 секретарь комиссии – Загородняя М.В.., заместитель директора по УР ;

 члены комиссии: Быкова Ю.Н., Свинцицкая Н.Ю.., учителя математики, Саблина

А.В.., учитель информатики, Горбункова Г.Д.., учитель физики, Нестерова Е.Ю..,

учитель химии и биологии, Аверьянова Г.А., учитель русского языка и

литературы, Лысакова И.А.., учитель музыки, Карпачева О.А., социальный

педагог.

9. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме кандидатов в

профильные 10-е классы в следующие сроки:

1 этап - составление ранжированного списка обучающихся -  до 22.07.2023 года;

2 этап - составление списка обучающихся, рекомендованных к зачислению комиссией

по проведению индивидуального отбора обучающихся в класс (классы) профильного

обучения, в том числе на основе индивидуальных учебных планов, на основании

ранжированного списка обучающихся и до заполнения установленного количества мест до

25.07.2023.

3 этап - прием заявлений родителей (законных представителей) обучающихся о

согласии на зачисление, личных дел обучающихся, подлинников аттестатов об основном

общем образовании до 30.07.2023;

4 этап - принятие решения о зачислении обучающихся – до 01.08.2023.

После завершения зачисления обучающихся в пределах установленного количества

мест на незаполненные места зачисляются обучающиеся из ранжированного списка по тем

же условиям зачисления.

10. Утвердить состав конфликтной комиссии:

 председатель комиссии – Бондаренко М.А.., заместитель директора по УР;

 заместитель председателя – Терехова М.Н,., тьютор, представитель

председателя профсоюзного комитета;

 члены комиссии: Багатдинова Е.В., педагог-психолог, заместитель директора по

УР Карпачева О.А.., социальный педагог, Горбунова И.В..., педагог-психолог,

11. Назаровой Т.А., учителю информатики.:

 разместить информацию об организации приема в профильные классы на

официальном сайте лицея в срок до 05.07.2023;

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах

индивидуального отбора и зачислении в срок до 02.08.2023.

13. Заместителю директора по УР Загородней М.В.  на основании протокола приемной

комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить проект приказа о

зачислении в срок до 02.08.2023.

14.  Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой